
CESTA K VÝBĚRU STŘEDNÍ ŠKOLY, KROK ZA KROKEM 2022/2023 

Co mám pro výběr střední školy udělat? 

1. Zvážit co mi jde, co mi nejde a jaké mám možnosti.  

a. Jaké mám studijní výsledky? Chtěl(a) bych na obor s maturitou?  

b. Baví mě spíše praktické věci? Rád(a) vyrábím a tvořím?  

2. Mám nějaká zdravotní omezení?  

Tyto otázky bych si měl(a) položit a začít se seznamovat s 

nabídkou oborů, které střední školy mají.  

3. Kdo mi může s výběrem školy poradit?  

a. Výchovná poradkyně ve škole a Speciálně pedagogické 

centrum či Pedagogicko-psychologická poradna, do které 

docházím. 

b. Důležité je také mluvit o své volbě se svými rodiči a učiteli. 

Všichni mi rádi pomohou a poskytnou i jiný úhel pohledu na věc. 

4. Pokud si neumím úplně představit, co se v určitém povolání dělá, co pro to 

musím udělat, abych tuto práci mohl(a) vykonávat, a jaký asi mohu ve 

vybraném povolání očekávat příjem, mohu se podívat na stránku 

https://www.nsp.cz/, kde tyto informace najdu. 

5. Pokud už vím, co by mě bavilo a jaké mám možnosti, můžu začít vybírat 

konkrétní obory:  

a. Seznamy studijních oborů a škol najdu jednak v aktuální publikaci 

Atlasu školství, který dostanu ve škole nebo se mohu přihlásit na 

webovou stránku 

www.atlasskolstvi.cz 

https://www.nsp.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/


b. Něco nového se mohu také dozvědět na veletrhu Schola Pragensis , což 

je veletrh středních škol, který se koná v Kongresovém paláci. 

Proběhne i letos, a to prezenční formou ve dnech 24.-26.11.2022 

c. Dále se mohu se podívat i na jiné stránky na internetu, hlavně na 

www.infoabsolvent.cz nebo na www.stredniskoly.cz 

Pokud najdu obor, který je pro mě vhodný i s ohledem na mé zdravotní a 

vzdělávací možnosti, jdu se do školy podívat osobně. 

7. Podívám se tedy na webové stránky zvolené školy, kde jsou vždy 

uvedená data pro Dny otevřených dveří a zda je škola v tomto školním 

roce koná.  

8. Na stránkách zvolené školy mohu najít i Výroční zprávu, kde se dozvím 

kolik žáků se v předchozích letech na školu hlásilo, kolik jich přijali, 

případně jakou mají žáci školy úspěšnost při složení maturity apod. 

9. Školu navštívím nejlépe s rodiči, vše si prohlédnu a na vše se zeptám, 

zejména na podmínky přijímacího řízení. 

 

 

 

 

 

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.stredniskoly.cz/

